

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2011年10月(10月03日～10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

355,578

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.5	14.9	84.6

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	34,407	17.3	5,810	27,987	15.8	2,989
	買い	28,597	14.4		24,998	14.1	
	合計	63,004	15.9	-	52,985	15.0	-
委託 取引計	売り	163,964	82.7		148,776	84.2	
	買い	169,437	85.6	5,473	151,904	85.9	3,128
	合計	333,401	84.1	-	300,680	85.0	-
自己・ 委託合計	売り	198,371	100.0	337	176,763	100.0	
	買い	198,034	100.0		176,902	100.0	139
	合計	396,405	100.0	-	353,665	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	20,388	12.4		5,426	3.6	
	買い	30,249	17.9	9,861	12,697	8.4	7,271
	合計	50,637	15.2	-	18,123	6.0	-
個人計	売り	74,808	45.6	1,105	78,258	52.6	8,362
	買い	73,703	43.5		69,896	46.0	
	合計	148,511	44.5	-	148,154	49.3	-
海外 投資家計	売り	64,659	39.4	3,663	62,044	41.7	
	買い	60,996	36.0		66,638	43.9	4,594
	合計	125,655	37.7	-	128,682	42.8	-
証券会社	売り	4,109	2.5		3,048	2.0	375
	買い	4,489	2.6	380	2,673	1.8	
	合計	8,598	2.6	-	5,721	1.9	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		43	0.0	40
	買い	3	0.0	3	3	0.0	
	合計	3	0.0	-	46	0.0	-
事業法人	売り	1,161	0.7		1,375	0.9	539
	買い	2,075	1.2	914	836	0.6	
	合計	3,236	1.0	-	2,211	0.7	-
その他 法人	売り	3,190	1.9	1,696	802	0.5	
	買い	1,494	0.9		1,455	1.0	653
	合計	4,684	1.4	-	2,257	0.8	-
金融 機関計	売り	16,037	9.8		3,206	2.2	
	買い	26,677	15.7	10,640	10,403	6.8	7,197
	合計	42,714	12.8	-	13,609	4.5	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	4,400	2.7	3,100	0	0.0	
	買い	1,300	0.8		4,080	2.7	4,080
	合計	5,700	1.7	-	4,080	1.4	-
都銀・ 地銀等	売り	2,353	1.4		594	0.4	
	買い	18,781	11.1	16,428	5,507	3.6	4,913
	合計	21,134	6.3	-	6,101	2.0	-
その他 金融機関	売り	9,284	5.7	2,688	2,612	1.8	1,796
	買い	6,596	3.9		816	0.5	
	合計	15,880	4.8	-	3,428	1.1	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	21,321	27.2	17,046	24.4
個人信用	56,937	72.8	52,850	75.6
自己現金	26,546	94.9	24,998	100.0
自己信用	1,441	5.1	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	60,306	66,304
個人	1,738	334

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2011年10月(10月03日～10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

297,336,717

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ・NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4	15.1	84.3

単位：千円

比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自 己 取 引 計	売 り	29,234,953	18.1	4,455,473	23,506,866	15.9	2,256,387
	買 い	24,779,480	15.4		21,250,479	14.4	
	合 計	54,014,433	16.8	-	44,757,345	15.1	-
委 託 取 引 計	売 り	131,861,609	81.9		124,189,207	84.1	
	買 い	135,984,455	84.6	4,122,846	126,584,090	85.6	2,394,883
	合 計	267,846,064	83.2	-	250,773,297	84.9	-
自 己・ 委託合計	売 り	161,096,562	100.0	332,627	147,696,073	100.0	
	買 い	160,763,935	100.0		147,834,569	100.0	138,496
	合 計	321,860,497	100.0	-	295,530,642	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法 人 計	売 り	17,716,629	13.4		4,928,165	4.0	
	買 い	25,850,938	19.0	8,134,309	10,546,157	8.3	5,617,992
	合 計	43,567,567	16.3	-	15,474,322	6.2	-
個 人 計	売 り	56,373,754	42.8	1,310,343	61,605,252	49.6	6,607,999
	買 い	55,063,411	40.5		54,997,253	43.4	
	合 計	111,437,165	41.6	-	116,602,505	46.5	-
海 外 投資家計	売 り	55,412,541	42.0	2,785,971	55,564,180	44.7	
	買 い	52,626,570	38.7		59,184,870	46.8	3,620,690
	合 計	108,039,111	40.3	-	114,749,050	45.8	-
証券会社	売 り	2,358,685	1.8		2,091,610	1.7	235,800
	買 い	2,443,536	1.8	84,851	1,855,810	1.5	
	合 計	4,802,221	1.8	-	3,947,420	1.6	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売 り	0	0.0		39,560	0.0	36,880
	買 い	2,648	0.0	2,648	2,680	0.0	
	合 計	2,648	0.0	-	42,240	0.0	-
事業法人	売 り	984,283	0.7		1,177,519	0.9	407,742
	買 い	1,595,426	1.2	611,143	769,777	0.6	
	合 計	2,579,709	1.0	-	1,947,296	0.8	-
そ の 他 法 人	売 り	2,796,278	2.1	1,551,262	719,553	0.6	
	買 い	1,245,016	0.9		728,519	0.6	8,966
	合 計	4,041,294	1.5	-	1,448,072	0.6	-
金 融 機 関 計	売 り	13,936,068	10.6		2,991,533	2.4	
	買 い	23,007,848	16.9	9,071,780	9,045,181	7.1	6,053,648
	合 計	36,943,916	13.8	-	12,036,714	4.8	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生 保・ 損 保	売 り	3,797,285	2.9	2,657,885	0	0.0	
	買 い	1,139,400	0.8		3,608,190	2.9	3,608,190
	合 計	4,936,685	1.8	-	3,608,190	1.4	-
都 銀・ 地 銀 等	売 り	2,055,388	1.6		551,735	0.4	
	買 い	16,506,151	12.1	14,450,763	4,816,808	3.8	4,265,073
	合 計	18,561,539	6.9	-	5,368,543	2.1	-
そ の 他 金融機関	売 り	8,083,395	6.1	2,721,098	2,439,798	2.0	1,819,615
	買 い	5,362,297	3.9		620,183	0.5	
	合 計	13,445,692	5.0	-	3,059,981	1.2	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	14,861,685	24.1	10,488,633	19.1
個人信用	46,743,567	75.9	44,508,620	80.9
自己現金	22,255,311	94.7	21,250,479	100.0
自己信用	1,251,555	5.3	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り		買 い	
	金額	比率	金額	比率
法 人	54,533,052		58,878,524	
個 人	1,031,128		306,346	

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2011年10月(10月03日～10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

5,580

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.6	0.0	94.6

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	3,370	100.0		2,490	100.0	
	買い	3,370	100.0		2,790	100.0	300
	合計	6,740	100.0	-	5,280	100.0	-
自己・委託合計	売り	3,370	100.0		2,490	100.0	
	買い	3,370	100.0		2,790	100.0	300
	合計	6,740	100.0	-	5,280	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	3,340	99.1	30	2,200	88.4	
	買い	3,310	98.2		2,770	99.3	570
	合計	6,650	98.7	-	4,970	94.1	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	30	0.9		290	11.6	270
	買い	60	1.8	30	20	0.7	
	合計	90	1.3	-	310	5.9	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	1,930	87.7	2,080	75.1
個人信用	270	12.3	690	24.9
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2011年10月(10月03日 ~ 10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

4,404

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
94.5	0.0	94.5

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日 ~ 09月30日			10月03日 ~ 10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自 己 取 引 計	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
委 託 取 引 計	売 り	2,763	100.0		1,967	100.0	
	買 い	2,763	100.0		2,197	100.0	230
	合 計	5,526	100.0	-	4,164	100.0	-
自 己・ 委託合計	売 り	2,763	100.0		1,967	100.0	
	買 い	2,763	100.0		2,197	100.0	230
	合 計	5,526	100.0	-	4,164	100.0	-

委託内訳

		09月01日 ~ 09月30日			10月03日 ~ 10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法 人 計	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
個 人 計	売 り	2,738	99.1	24	1,742	88.6	
	買 い	2,714	98.2		2,182	99.3	440
	合 計	5,452	98.7	-	3,924	94.2	-
海 外 投資家計	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
証 券 会 社	売 り	25	0.9		225	11.4	210
	買 い	49	1.8	24	15	0.7	
	合 計	74	1.3	-	240	5.8	-

法人内訳

		09月01日 ~ 09月30日			10月03日 ~ 10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
そ の 他 法 人	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
金 融 機 関 計	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日 ~ 09月30日			10月03日 ~ 10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生 保・ 損 保	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
都 銀・ 地 銀 等	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-
そ の 他 金融機関	売 り	0	0.0		0	0.0	
	買 い	0	0.0		0	0.0	
	合 計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
		比率		比率
個人現金	1,527	87.7	1,642	75.3
個人信用	215	12.3	540	24.7
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り		買 い	
法 人		0		0
個 人		0		0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2011年10月(10月03日～10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

1,325,000

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
 ・印は売越しを示す。
 ・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
 各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.3	3.1	96.1

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		20,100	3.1	
	買い	100	0.0	100	21,300	3.2	1,200
	合計	100	0.0	-	41,400	3.1	-
委託取引計	売り	616,200	100.0		637,900	96.9	1,900
	買い	617,500	100.0	1,300	636,000	96.8	
	合計	1,233,700	100.0	-	1,273,900	96.9	-
自己・委託合計	売り	616,200	100.0		658,000	100.0	700
	買い	617,600	100.0	1,400	657,300	100.0	
	合計	1,233,800	100.0	-	1,315,300	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	3,600	0.6	400	1,000	0.2	
	買い	3,200	0.5		3,600	0.6	2,600
	合計	6,800	0.6	-	4,600	0.4	-
個人計	売り	567,400	92.1		481,300	75.5	
	買い	601,600	97.4	34,200	588,500	92.5	107,200
	合計	1,169,000	94.8	-	1,069,800	84.0	-
海外投資家計	売り	33,800	5.5	28,200	139,200	21.8	127,500
	買い	5,600	0.9		11,700	1.8	
	合計	39,400	3.2	-	150,900	11.8	-
証券会社	売り	11,400	1.9	4,300	16,400	2.6	
	買い	7,100	1.1		32,200	5.1	15,800
	合計	18,500	1.5	-	48,600	3.8	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	3,600	0.6	400	1,000	0.2	
	買い	3,200	0.5		1,100	0.2	100
	合計	6,800	0.6	-	2,100	0.2	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		2,500	0.4	2,500
	合計	0	0.0	-	2,500	0.2	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	481,300	100.0	588,500	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	20,100	100.0	21,300	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	135,200	7,700
個人	4,000	4,000

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2011年10月(10月03日～10月31日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

247,662

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2	3.8	95.4

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		4,107	3.3	
	買い	114	0.1	114	5,268	4.3	1,161
	合計	114	0.0	-	9,375	3.8	-
委託取引計	売り	114,434	100.0		118,720	96.7	1,111
	買い	114,680	99.9	246	117,609	95.7	
	合計	229,114	100.0	-	236,329	96.2	-
自己・委託合計	売り	114,434	100.0		122,827	100.0	
	買い	114,794	100.0	360	122,877	100.0	50
	合計	229,228	100.0	-	245,704	100.0	-

委託内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	636	0.6	96	173	0.1	
	買い	540	0.5		646	0.5	473
	合計	1,176	0.5	-	819	0.3	-
個人計	売り	105,765	92.4		91,227	76.8	
	買い	111,801	97.5	6,036	108,588	92.3	17,361
	合計	217,566	95.0	-	199,815	84.5	-
海外投資家計	売り	5,991	5.2	4,973	24,268	20.4	22,153
	買い	1,018	0.9		2,115	1.8	
	合計	7,009	3.1	-	26,383	11.2	-
証券会社	売り	2,042	1.8	721	3,052	2.6	
	買い	1,321	1.2		6,260	5.3	3,208
	合計	3,363	1.5	-	9,312	3.9	-

法人内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	636	0.6	96	173	0.1	
	買い	540	0.5		187	0.2	14
	合計	1,176	0.5	-	360	0.2	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		459	0.4	459
	合計	0	0.0	-	459	0.2	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		09月01日～09月30日			10月03日～10月31日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	91,227	100.0	108,588	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	4,107	100.0	5,268	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
法人	23,589		1,435	
個人	679		680	